

۸ تیم مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی مشخص شدند

صعود استقلال با دست‌های رحمتی

دیدار تیم‌های فوتبال استقلال تهران و صبای قم در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی که پس از ۱۲۰ دقیقه مبارزه ۲ تیم به ضربات پنالتی کشیده شده بود در نهایت به برتری آبی‌پوشان انجامید. تیم‌های فوتبال استقلال تهران و صبای قم در مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های جام حذفی عصر جمعه در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این دیدار در طول ۹۰ دقیقه با تساوی بدون گل به پایان رسید و کار به وقت‌های اضافه کشیده شد. در وقت‌های اضافه هم ۲ تیم نمایش ضعیفی در دور از انتظار خود را ارائه دادند و سعی کردند بازی را به ضربات پنالتی بکشند که در نهایت سیدمهدی رحمتی با مهار یک پنالتی موفق شد تیم خود را به یک‌چهارم نهایی جام حذفی هل دهد. همچنین تیم سپاهان در یک دیدار سخت موفق شد با نتیجه ۲ بر یک از سد تیم دسته‌اولی اومینیوم اراک بگذرد. این دیدار که در طول ۹۰ دقیقه با تساوی بدون گل به پایان رسیده بود در وقت‌های اضافه ۳ گل به همراه داشت. جلال‌الدین علی‌محمدی و ۹۲ و اولیویرا ۱۰۸ برای سپاهان گل زدند و اکبر بختیاری ۹۵ برای تیم اومینیوم گل زد. تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز نیز مقابل حریف دسته‌دومی خود برق جدید شیراز به برتری ۲ بر صفر دست پیدا کرد. در این دیدار که به میزبانی تراکتورسازی برگزار شد محمد نوری(۳۷) و فرهاد حاتمی(۶۱) برای شاگردان قلعه‌نویی گل زدند. تراکتورسازی در مرحله بعد باید به مصاف نفت گچساران بود. تیم فوتبال سایپا نیز با نتیجه ۲ بر یک مقابل نفت مسجد سلیمان به برتری رسید.علی کبیانی(۴۱) برای نفت مسجدسلیمان و غلامرضا ضایی(۴۵) و میلاد خدایی اصل(۸۰- گل به خودی) برای سایپا گل زدند.

برنامه یک‌چهارم جام حذفی که ۳۰ آذر ۱۳۹۵

برگزار خواهد شد به شرح زیر است:

سپاهان-سایپا

نفت تهران – استقلال تهران

گسترش فولاد- ذوب‌آهن

نفت و گاز گچساران – تراکتورسازی تبریز

■ ■ ■

رنال مادرید بر د، بارسلونا نبرد!

تیم فوتبال رئال مادرید در ششی که کریستیانو رونالدو هت‌تریک کرد شکست سنگینی را به اتلتیکومادرید تحمیل کرد. داری حساس شهر مادرید را تیم‌های اتلتیکو و رئال شنبه‌شب در ورزشگاه ویسنته‌کالدرون برگزار کردند که این دیدار حساس با پیروزی ۳ بر صفر شاگردان زیدان همراه شد. کریستیانو رونالدو ستاره بی‌چون و چرای این بازی بود. ستاره رئال با زدن ۳ گل در دقایق ۲۳، ۷۱ (پنالتی) و ۷۷ هت‌تریک کرد. رونالدو با زدن ۱۸ گل از رکورد ۱۷ گله‌ی‌استفانو نیز عبور کرد و بهترین گلزن تاریخ داری مادرید لقب گرفت. پیش از این دیدار تیم فوتبال بارسلونا با توقف خانگی برابر مالاگا فرصت صعود به صدر جدول لالیگا را از دست داد. این نتیجه در حالی به دست آمد که لیونل مسی در فهرست بارسلونا جایی نداشت. لوئیس سوارز هم به‌خاطر محرومیت روی سکوی‌های ورزشگاه‌نشسته بود. آبی‌وآرایی‌ها بعد از تساوی بدهنگام ۲۶ امتیازی شدند و در رده دوم ایستادند. رئال‌مادرید هم با ۳۰ امتیاز صدرنشین است.

■ ■ ■

اسامی بهترین نامزدهای آسیا اعلام شد

فوتسال در تسخیر ایرانی‌ها

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا ۳ بازیکن تیم ملی فوتسال ایران به عنوان کاندیدای بهترین بازیکن سال ۲۰۱۶ این قاره انتخاب شدند. اسامی بهترین کاندیداهای فوتسال آسیا در ۴ بخش دیگر از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شد که تنها در یک بخش اسامی نفرات ایرانی دیده می‌شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا بهترین بازیکن فوتسال سال ۲۰۱۶ این قاره را به بازیکنان ایرانی اختصاص داده است. بر این اساس فرهاد توکلی، احمد اسماعیل‌پور و علی‌صفر حسن‌زاده به عنوان ۳ گزیده برترین بازیکن فوتسال آسیاانتخاب شدند.

اسامی ۳ بخش نهایی برترین‌های فوتبال آسیا به شرح زیر است:

بازیکن جوان AFC

۱-ریستو دوآن (ژاپن)/ ۲- محمد داوود (عراق)/ ۳-راکان الانزی (عربستان)
بورتربین بازیکن آسیا در لیگ‌های غیر آسیایی
۱-شینجی اوکازاکی (ژاپن) – لستررستی (انگلیس)/ ۲- شینجی کاکاوا (ژاپن) – دورتموند (آلمان)/ ۳- سون هیونگ مین (کره‌جنوبی) – تانتاهام(انگلیس)

بورتربین بازیکن فوتسال آسیا

۱-فرهاد توکلی (ایران)
۲-احمد اسماعیل‌پور (ایران)
۳-علی‌صفر حسن‌زاده (ایران)

با وجود آنکه کنفدراسیون فوتبال آسیا

نگاهی سختگیرانه به فوتبال ایران دارد و منتظر کوچک‌ترین بهانه برای محرومیت است با این حال بازیکنان ایران دستبردار جنجال و حاشیه‌سازی در زمین نیستند و این بار انضاری‌فرد بهانه دست AFC داد. به نظر می‌رسد ناآرام بودن کادر فنی ایران به بازیکنان هم منتقل شده است و چنین رفتارهایی تنها به حرفان حاشیه‌ساز ایران کمک می‌کند. تیم‌ملی فوتبال ایران بهترین عملکرد را بین ۱۲ تیم آسیایی حاضر در مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه داشته است. شاگردان کارلوس کی‌روش در ۵ دیداری که به میدان رفته‌اند توانسته‌اند ۱۱ امتیاز کسب کنند و در صدر جدول رده‌بندی گروه نخست جای دارند و این در حالی است که صدرنشین گروه دیگر که عربستان‌سعودی است با ۱۰ امتیاز در صدر قرار دارد. تیم‌ملی فوتبال ایران در آخرین

بازی دور رفت ۲ امتیاز سراسر را از دست داد. شاگردان کی‌روش که در ملازی به مصاف سوریه رفتند با تساوی بدون گل متوقف شدند البته نباید انتظار گلزنی در چنین دیداری را داشت، چرا که زمین بازی به باتلاقی شبیه شده بود و بازیکنان به زور می‌توانستند در زمین حرکت کنند چه برسد به آنکه خود را در موقعیت گلزنی قرار دهند. موضوعی که در این دیدار بسیار قابل اهمیت بود و باید با جدیت به آن نگاه کرد درگیری‌های بیپهودای است که بازیکنان ایران در زمین با بازیکنان حریف دارند. در دیدار نخست ایران

بدون شک اگر سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران کارلوس کی‌روش نبود حالا سرنوشت چند بازیکن به صورت کامل عوض می‌شد. شاید بازیکنانی مثل رحمتی و خلعتبری هم اینک بازیکنان ثابت تیم‌ملی بودند اما قطعاً برای عده دیگری مثل علیرضا حقیقی و سوشا مکانی اوضاع ۱۸۰ درجه متفاوت بود. سوشا در روزهایی که کم‌کم در حال فراموش شدن بودن ناگهان توسط کی‌روش درون دروازه تیم‌ملی قرار گرفت تا کماکان شانس حضور در جام جهانی را برای خودش حفظ کند. شانس در همه‌مراحل زندگی تاثیر بسزایی در آینده هر فردی دارد. شاید استعداد و پشتکار از دلایل موفقیت هر فردی به شمار برود اما در نهایت این شانس است که تعیین می‌کند چه سرنوشتی برای

چرا تیم‌ملی و کادر فنی این همه عصبی هستند

آرامش گمشده



برابر قطر با ورود جواد نکونام به میدان و درگیری که بعد از گل نخست به وجود آمد کنفدراسیون فوتبال آسیا حکم سختگیرانه‌ای صادر کرد و ۲ بازیکن اصلی ما را برای دیدار برابر سوریه محروم کرد. حضور آزمون می‌توانست کمک بسیار زیادی به ایران در این دیدار کند. او در هوای سرد روسیه بازی می‌کند و در بسیاری از بازی‌ها شرایط سخت و بارانی را تجربه کرده است. حضور این بازیکن سرزن روی ضربات آزاد می‌توانست گره‌گشای تیم کی‌روش باشد اما به خاطر جنجال در دیدار نخست آزمون به این بازی نرسید. دیدار ایران

■ ■ ■

نجات حقیقی و حالا مکانی

چه فردی رقم می‌خورد. آخرین باری که سوشا را از تلویزیون دیده بودیم به پایان فصل قبل لیگ برتر بازمی‌گشت. جایی که آخرین تصویری که از سوشا ثبت شده، اشک‌هایش بود بعد از ناکامی پرسپولیس از رسیدن به عنوان قهرمانی. آن روزها خود سوشا هم می‌دانست یکی از مقصران اصلی ناکامی سرخپوشان بوده و اشک‌هایش هم گواه همین مساله بود. فشارها و حواشی تمام نشدنی در طول فصل سوشا مکانی را به طور کامل زیر و رو کرده بود و او دیگر نایی حتی برای حاشیه‌سازی هم نداشت. سوشا که از زندانی شدن تا سوزه شدن

هم با هم در گیر و کادر فنی ۲ تیم هم وارد این درگیری شوند. تیم‌هایی مانند سوریه و دیگر تیم‌های عربی که توان بازی کردن برابر ایران را ندارند به دنبال چنین صحنه‌هایی و توقف بازی هستند. آنها از هر بهانه‌ای استفاده می‌کنند تا زمان بازی را بکشند درست مثل دیدار برابر سوریه. طبیعی است که چنین صحنه‌هایی نه تنها روحیه و انگیزه آنها را بالا می‌برد بلکه باعث می‌شود بازی از جریان بیفتد و این به نفع آنهاست. کریم انصاری‌فرد حضور در لیگ یونان را تجربه کرده و یکی از بازیکنان باتجربه فوتبال ایران است. او نباید در چنین دیدارهای حساسی دست به کاری بزند که تنها به ضرر فوتبال ایران است. چنین حرکت‌هایی برآمده از نیمکت ناآرامی است که ایران دارد. کارلوس کی‌روش مربی بسیار پرشور و هیجانی است. او با شور زیادی بازیکنان را در کنار زمین

تشویق می‌کند و کوچک‌ترین اشتباه آنها با واکنش کی‌روش همراه می‌شود مثل تاخیر سوشا مکانی در دادن توپ به طارمی که باعث شد سرمربی پرتغالی تیم‌ملی فوتبال ایران خشم خود را ابراز دارد. کی‌روش در کنار زمین مثل استاد خود فرگوسن روی کوچک‌ترین حرکاتی واکنش نشان می‌دهد. او در دیدار برابر سوریه بسیار عصبی بود. به داور اعتراض می‌کرد، با کادر فنی حریف درگیر شد و واکنش جنجالی به سنگربان حریف داشت و طبیعی است که همه اینها روی بازیکنان اثر گذارد و آنها را هم ناآرام کند.

■ ■ ■

کماکان به رویش تمام قد باز باقی بماند. سوشا در چند ماه اخیر، شرایط متفاوتی را تجربه کرده است. او پرسپولیس را به مقصد نروژ ترک کرد و توانست با غلبه بر مشکلات ذهنی، حواشی و ناآمدگی‌های جسمانی نه تنها دوباره نام خود را به عنوان یک دروازه‌بان بااستعداد برجسته کند، بلکه پاداش این تلاش‌هایش را هم خیلی زودتر از آنکه خیلی‌ها انتظارش را داشتند دریافت کند و در شرایطی که خیلی‌ها برای ایستادن در چارچوب دروازه تیم‌ملی می‌جنگیدند، این وظیفه سنگین به او محول شد. این موفقیتی می‌تواند سرآغاز بازگشت سوشا مکانی به روزهای اوج باشد و این دروازه‌بان ثابت کند با عبرت از اشتباهات گذشته، این بار تنها برای رسیدن به موفقیت تلاش خواهد کرد.

بررسی زمینگیر شدن تیم‌ملی در باتلاق ملازی

چرا زورمان به سوری‌ها نرسید؟

از همان باران شدید ملازی مشخص بود در این زمین گل‌آلود و خیس، شاگردان کی‌روش به هیچ‌وجه کار ساده‌ای را پیش رو نداشتند. شاید در زمین خشک هم برای باز کردن دفاع اتوبوسی سوری‌ها کار بسیار سختی را پیش رو داشتیم. اما دلیل اصلی این توقف و هدر رفتن ۲ امتیاز سرنوشت‌ساز چه بود؟

آیا باید تقصیر را تمام و کمال به گردن زمین انداخت و گفت چون گل بود ما قادر به بازی همیشگی‌مان نبودیم؟

هنوز تیم‌ملی کشورمان با ۱۱ امتیاز در صدر جدول است و شانس بسیار بالایی برای صعود به عنوان تیم نخست به جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه دارد. با این وجود کمتر کسی تصورش را می‌کرد ما نتوانیم دروازه سوری‌ها را ولسو برای یک بار باز کنیم. علت واقعی این موضوع چه بود؟ بهتر است از ابتدا شروع کنیم. ایمن حکیم، سرمربی سوریه قبل از بازی گفته بود تیمش می‌آید برای متوقف کردن ایران که صدرنشین گروه است و بهترین تیم آسیا. او به همین دلیل با جمع بازی کردن و پوشش دادن عرض زمین اجازه نداد بازیکنان تیم‌ملی با فراغ بال کارشان را انجام دهند. البته در این راه، زمین هم به کمکش آمد. حکیم برای ۱۵ دقیقه پایانی هم برنامه داشت: به بازی فرستادن مواس و استفاده از سرعت او و دیدیم که این ترفند هم نتیجه داد. سوریه در این دقایق صاحب یک ضربه آزاد پشت محوطه جریمه تیم‌ملی شد و ۲ بار هم فرصت شوترنی پیدا کرد. تیم‌ملی و کی‌روش می‌خواستند به چه چیز برسند؟ راهی که قرار بود ما را به آن هدف برسانند، چه بود؟ راه‌های گل زدن تیم‌ملی کدام‌ها بودند؟ چند بار امتحان شدند؟ ما می‌خواستیم از پاس عمقی استفاده کنیم اما روی این زمین نمی‌شد از چنین حره‌ای استفاده کرد. ارسال‌های بلند حربه دیگری بود اما متأسفانه هافبک‌های تیم‌ملی و بویژه سعید عزت‌اللهی در انجام این کار به طرز عجیبی ناتوان نشان دادند. ارسال‌های امید ابراهیمی هم بیشتر اشتباه بود. سپس به کنار‌های زمین رفتیم. میلاد محمدی و رامین رضاییان کمتر در نفوذ شرکت کردند و به همین دلیل جهانبخش، طارمی و امیری هم کمتر در عبور از بازیکن خودی و شکست دادن برتری عددی موفق شدند. شوترنی روش بسیار مناسبی می‌توانست باشد اما چند بار امتحان شد؟ عزت‌اللهی ۲ بار چنین فرصتی را داشت ولی هر بار با مکت فراوان از دستش داد. شوت جهانبخش بلاک شد و ضربه ابراهیمی فاصله‌های فراوان با تیر افقی داشت. شاید ضربات ایستگاهی بهترین ترفند به حساب می‌آمد با این وجود کرنرها را به بدترین شکل ممکن زدیم؛ همگی روی تیر اول برای یک ضربه با پشتسر سر تا نظم دفاع سوریه به هم بخورد ولی هیچکدام چنین نقشه‌ای را اجرا نکرد. سایر ضربات ایستگاهی را هم مستقیم برای دروازه‌بان سوریه می‌فرستادیم. اصرار به کشیدن کرنرها توسط اشکان دژاگه خودش سوال بزرگی بود که کسی پاسخی برای آن نداشت. در تمام ۹۰ دقیقه، فقط یک بار دیدیم که هر دو مدافع راست و چپ تیم‌ملی جلو رفتند و وارد زمین سوریه شدند. در لحظه استارت رضاییان و محمدی، حسینی و پورعلی‌نجفی از هم فاصله گرفتند و ابراهیمی جلوتر از آنها کمی عقب آمد و در مرکز ایستاد.

محمدی با اولرپ از کنار امیری فرار کرد. همزمان جهانبخش با اضافه شدن رضاییان از خط طولی فاصله گرفت و به محوطه جریمه رفت. ارسال محمدی و ضربه سر جهانبخش؛ بهترین موقعیتی بود که از دست رفت. شاید با کنار گذاشتن بهانه‌ها بیشتر روی این تاکتیک پافشاری می‌کردیم حالا اینچنین بحث زمین و وقت تلف کردن سوری‌ها ما مطرح نبودیم. باید اعتراف کرد در روزی که چندان خوب نبودیم باران بدجوری زمینگیرمان کرد.

چهار روز جایزه ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا به علیرضا فغانی

کنفدراسیون فوتبال آسیا جایزه ویژه داوری را به علیرضا فغانی و ۲ کمک‌داور ایرانی اهدا کرد. علیرضا فغانی، داور بین‌المللی فوتبال ایران طی ماه‌های گذشته با قضاوت تورنمنت‌های بسیار بزرگ نظیر جام باشگاه‌های جهان و فیسال المپیک فوتبال، در میان بهترین کاندیداهای داوران جهان جای گرفت. همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا با دعوت از علیرضا فغانی به همراه رضا سخندان و محمدرضا منصوری کمک‌هایش، از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا با دریافت جایزه ویژه این کنفدراسیون مورد تقدیر قرار گرفتند. همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا در بخش زنان هم از داور و کمک‌داوران استرالیایی تقدیر کرد.